ДОГОВОР №

	г. Усть-Каменогорск

	 "_____"____________ 2008г.

Казенное Государственное Коммунальное Предприятие «Городская больница №1», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Кравцова Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице  ______________________, действующего на основании______________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить Услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется выполнить услуги по техническому обслуживанию  компьютеров, программному обеспечению (далее ПО), 1С-Предприятие  v.7.7. (локальная версия и сетевая версия) согласно Приложения 1.
1.3. Срок выполнения работ ежемесячно в течение  2008 г.

1.4. Услуги считаются выполненными после подписания акта выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Заказчик  обеспечивает строгое соблюдение условий эксплуатации средств вычислительной техники (далее по тексту СВТ) предъявляемые заводом-изготовителем, а так же принимает меры к обеспечению надежного электроснабжения СВТ.
2.1.2. По прибытии специалистов Исполнителя для выполнения работ по договору Заказчик обеспечивает их:
а) рабочими местами;

б) обеспечивает беспрепятственный доступ представителей Исполнителя к СВТ со своими специальными приборами, комплектующими, а так же программными носителями информации, необходимыми для диагностики, ремонта СВТ и восстановления ПО на территории Заказчика.
в) необходимой технической документацией, поставляемой с СВТ и ПО.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Производить работы по обслуживанию ПО Заказчика в соответствии с Приложением 1, которое является комплексным и корректировке не подлежит.
2.2.2. Прибытие специалистов Исполнителя по вызову Заказчика гарантируется в течение 8 часов, кроме выходных дней.
2.2.3. Работники Исполнителя обязаны соблюдать внутриобъектный режим, Правила  по технике безопасности, противопожарной безопасности действующие на предприятии Заказчика.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Сумма настоящего договора составляет_________________ тенге, в том числе НДС.

3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, согласно акта выполненных работ. Подтверждением выполненных работ является счет-фактура, выписанная на основании акт нарядов выполненных работ.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, а также за некачественное выполнение работ, Исполнитель уплачивает Заказчику  пеню  в размере ставки рефинансирования, установленной Национальным Банком Республики Казахстан на момент исполнения обязательств, исходя из  цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РК.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение суда, по месту заключения Договора.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. В случаях, не предусмотренных в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора

6.4. Срок действия настоящего Договора с момента его подписания сторонами и до 31.12.08г., при условии выполнения сторонами обязательств по данному Договору.
6.5. Обо всем, что не указано в настоящем Договоре, Стороны должны руководствоваться Законом РК «О государственных закупках» от 21.07.2007г. №303-III.
Юридические адреса сторон и банковские реквизиты:
	Заказчик

	Исполнитель

	 КГКП «Городская больница № 1»

	070002, Республика Казахстан,

	 г. Усть-Каменогорск ,пр. Абая, 18

	РНН 181600029569

р\с  000361147

БИК 1909011749

АО «Банк Центр Кредит», Кбе 16

тел/факс47-08-87

	Главный врач

	__________________ _____                 В.П. Кравцов

	__________________ _____

	Согласовано:

	Юрист                                                    А.А. Логинова

	Начальник отдела

госзакупок                                             А.Д.Евтеева